
VYMEDZUJÚCE JAVY

LEGENDA

STAV NÁVRH

OÚ.18

OÚ.16

OÚ.10

OÚ.11

OÚ.12

OÚ.13

OÚ.14
OÚ.15

RÚ.03

OÚ.02

OÚ.01

OÚ.03

OÚ.04

OÚ.05

OÚ.06

OÚ.07

OÚ.08

OÚ.09

RÚ.02

RÚ.04
VÚ.03

VÚ.02

OÚ.17

REGULOVANÉ PRIESTORY

SCHÉMA ZÁVÄZNÝCH ±ASTÍ

ÚPN - O LOMNÁ

OBYTNÉ ÚZEMIE ( OU )

VÝROBNÉ ÚZEMIE ( VU )

REKREA±NÉ ÚZEMIE ( RU )

- REGULOVANÉ PRIESTORY RU01 A VU01 NEPREŠLI 

  PREROKOVACÍM PROCESOM

TS 10 - REG.PRIESTOR RÚ.02

Pramenisko Kurtu¾a

Kyprinisko
6 0

Zóna D CHKO Horná Orava

Zóna D CHKO Horná Orava

Zóna D CHKO Horná Orava

C
L

C
L

UOP 07

UOP 08

UOP 09

UOP 10

UOP 08

UOP 08

UOP 10

UOP 09

UOP 09

UOP 08

UOP 08

UOP 07

UOP 06

UOP 10

UOP 11

UOP 11

UOP 11

UOP 12

UOP 13

UOP 14

UOP 15

UOP 16

UOP 12 UOP 13

UOP 17

UOP 18

UOP 19

UOP 20

UOP 21

UOP 20

UOP 20

UOP 18

UOP 21
UOP 19

UOP 19

UOP 19

UOP 20

UOP 20

UOP 20

UOP 18

UOP 18

UOP 18

UOP 18

UOP 18

UOP 19

UOP 17

UOP 17

UOP 12

VS 2.4.

VS 2.5.VS 4.3.

OU01

OU05

OU06

OU02

OU07

OU08

OU09
OU10

OU11

OU16

OU17

OU18

RU03

OU13

VU03 RU04

RU02
VU02

VODOJEM

VS 1.1

VS 1.4

VS1.3

VS 2.4

VS 1.3

VS 1.2

VS 2.6

VS 1.3

VS 1.4

VS 2.4

VS 1.5

VS 1.2

VS 4.1

VS 1.3

VS 3.1

VS 4.3

VS 2.4

VS 1.3

VS 4.1

VS 3.3

VS 2.7

TS1
TS2

TS3

TS4

TS5

TS6

TS7

TS8

TS9

TS10

STAV NÁVRH VÝH¼AD

±ÍSLO ZMENY

ZMENA FUNKCIE

ZMENY 

HRANICA SKUTO±NE ZASTAVANÉHO ÚZEMIA 

DOPLNKY

LEGENDA - ZMENY A DOPLNKY è.1

FUNK±NÉ REGULATÍVY

Z2.1

PLOCHY VEREJNÝCH PRIESTOROV S PRIORITOU 

AUTOMOBILOVÉHO POHYBU

PLOCHY BÝVANIA RODINNÝCH DOMOCH 

PLOCHY PO¼NOHOSPODÁRSKEJ VÝROBY

TRANSFORMÁTOROVÁ STANICA

ZOSUVNÉ ÚZEMIE

T

D1 OZNA±ENIE DOPLNENÝCH LOKALÍT

VS 1.3.  REALIZÁCIA NAVRHOVANÝCH MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ, 

CHODNÍKOV A PARKOVÍSK

TS 11 - REG.PRIESTOR D3

TS 12 - REG.PRIESTOR D5

VS 2.1.  ROZŠÍRENIE ROZVODU KANALIZÁCIE

VS 2.2.  ROZŠÍRENIE ROZVODU VODY

VS 2.3.  ROZŠÍRENIE A ZOKRUHOVANIE ELEKTRICKÝCH ROZVODOV NN

VS 2.4.  VYBUDOVANIE 2 NAVRHOVANÝCH TRANSFORMÁTOROVÝCH STANÍC(TS)

A ZOKRUHOVANIE ELEKTRICKÝCH ROZVODOV VN

S

OZNA±ENIE VEREJNOPROSPEŠNÝCH STAVIEB1.3.

OCHRANA PRÍRODY

GENOFONDOVÉ PLOCHY

CHKO HORNÁ ORAVA - ZÓNA D

NAVRHOVANÉ UEV LOMÒANSKÁ HO¼A 

IZOPLOCHY RADÓNOVÉHO RIZIKA - STREDNÉ

CHRÁNENÉ ÚZEMIE  EURÓPSKEHO VÝZNAMU

HRUŠTINSKÁ HO¼A SKUEV0661

TS11

TS12

D1 1.3. 2.1. 2.2. 2.3.

Z1.1

Z1.2

Z1.3

Z1.4

Z1.5

D2

2.1. 2.2. 2.3.

D3

1.3. 2.1. 2.2. 2.3. 2.4.

D41.3. 2.1. 2.2. 2.3.

D5

1.3. 2.1. 2.2. 2.3. 2.4.

D61.3. 2.1. 2.2. 2.3.

UEV - LOMÒANSKÁ HO¼A

GP - POD POŽEHOVOM

GP - ALÚVIUM BIELEJ ORAVY

GP - POD KAMEÒOM

GP - ALÚVIUM BIELEJ ORAVY

RU01

OU14

OU12

OU15

OU04

OU03

Kamenný vrch

Biela Orava

4 6

5 0

Predná Filová

Oèkajka

5 9

UOP 02
UOP 04

UOP 03

UOP 05

SKUEV0661

Zóna B
CHKO HO

Zóna C CHKO Horná Orava

Zóna D CHKO Horná Orava

UOP 01

UOP 06

Zadné Podžleby

5 8

Pramenisko Solisko
Pramenisko Nižná Jama

+ ZMENY A DOPLNKY è.1

±ISTIAREÒ ODPADOVÝCH VÔD

PLOCHY OB±IANSKEJ VYBAVENOSTI

PLOCHY DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ

PLOCHY ŠPORTU A TELOVÝCHOVY

PLOCHY BÝVANIA V BYTOVÝCH DOMOCH

FUNK±NÉ VYUŽITIE ÚZEMIA

PLOCHY BÝVANIA V RODINNÝCH DOMOCH

PLOCHY VEREJNE PRÍSTUPNEJ ZELENE, PARKY

PLOCHY VEREJNE NEPRÍSTUPNEJ ZELENE

NELEGÁLNA SKLÁDKA ODPADOV

REGIONÁLNE BIOCENTRÁ

 58 - ZADNÉ PODŽLEBY

ZÓNA C  CHKO HORNÁ ORAVA

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA

 46 - KAMENNÝ VRCH

 50 - PREDNÁ FILOVÁ

ZÓNA B  CHKO HORNÁ ORAVA

NADREGIONÁLNY BIOKORIDOR OKRÚHLICA - ±RCH¼A

 60 - KYPRINISKO

 59 - O±KAJKA

REGIONÁLNY BIOKORIDOR - BIELA ORAVA

REGIONÁLNY BIOKORIDOR - KAMENNÝ VRCH - BRESTOVKA

INTERAK±NÉ PRVKY

INTERAK±NÉ PRVKY

INTERAK±NÉ PRVKY

ZAMOKRENÉ A PODMÁ±ANÉ LOKALITY

OCHRANA PRÍRODY

CINTORÍN

HLAVNÉ SPEVNENÉ CESTY

LYŽIARSKA BEŽECKÁ TRASA

46

C
L CHRÁNENÝ STROM

MIESTNY BIOKORIDOR - LOMNICA

VODOJEM

PRIVÁDZACIE VODOVODNÉ POTRUBIE

±OV

PLOCHY LESOV

PLOCHY VÝROBA,SKLADOV, ZARIADENÍ TECHNICKEJ VYBAVENOSTI

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÝCH ZDROJOV I. STUPEÒ A PRAMEÒ

CHRÁNENÉ VTÁ±IE ÚZEMIE - SK CHVU 008 - HORNÁ ORAVA 

PLOCHY BÝVANIA V RODINNÝCH DOMOCH-VÝH¼AD

HRANICA KATASTRÁLNEHO ÚZEMIA

VODNÉ TOKY, PLOCHY

KORIDORY VODNÝCH TOKOV

PO¼NÉ HNOJISKÁ

NARUŠENÉ PLOCHY

ZASTAVANÉ ÚZEMIE OBCE K 1.1.1990

TRVALÉ TRÁVNE PORASTY - TTP

VZDUŠNÉ VEDENIE ELEKTRICKEJ ENERGIE VN (22kV)

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÝCH ZDROJOV II. STUPEÒ

OCHRANNÉ PÁSMO

UOP 01

UOP 02

UOP 03

UOP 04

UOP 05

UOP 06

UOP 07

UOP 08

UOP 09

UOP 10

UOP 11

UOP 12

UOP 13

UOP 14

UOP 15

UOP 16

UOP 17

UOP 18

UOP 19

UOP 20

UOP 21

ZÓNA C CHKO HORNÁ ORAVA + LESY HOSPODÁRSKE + BIOKORIDOR

ZÓNA C CHKO HORNÁ ORAVA + NELESNÁ DREVINOVÁ VEGETÁCIA (NDV) + BIOKORIDOR

ZÓNA C CHKO HORNÁ ORAVA + NELESNÁ DREVINOVÁ VEGETÁCIA (NDV) + TRVALÉ TRÁVNE PORASTY (TTP) + BIOKORIDOR

ZÓNA C CHKO HORNÁ ORAVA + TRVALÉ TRÁVNE PORASTY (TTP) + BIOKORIDOR

ZÓNA C CHKO HORNÁ ORAVA + PODMÁCANÉ LOKALITY + BIOKORIDOR

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + LESY HOSPODÁRSKE + BIOKORIDOR

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + PODMÁCANÉ LOKALITY + BIOKORIDOR

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + NELESNÁ DREVINOVÁ VEGETÁCIA (NDV) + BIOKORIDOR

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + NELESNÁ DREVINOVÁ VEGETÁCIA (NDV) + TRVALÉ TRÁVNE PORASTY (TTP) + BIOKORIDOR

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + TRVALÉ TRÁVNE PORASTY (TTP) + BIOKORIDOR

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + KORIDORY VODNÝCH TOKOV

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + LESY HOSPODÁRSKE + BIOCENTRUM

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + NELESNÁ DREVINOVÁ VEGETÁCIA (NDV) + BIOCENTRUM

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + TRVALÉ TRÁVNE PORASTY (TTP) + BIOCENTRUM

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + PODMÁCANÉ LOKALITY + BIOCENTRUM

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + NELESNÁ DREVINOVÁ VEGETÁCIA (NDV) + TRVALÉ TRÁVNE PORASTY (TTP) + BIOCENTRUM

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + LESY HOSPODÁRSKE 

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + NELESNÁ DREVINOVÁ VEGETÁCIA (NDV) 

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + NELESNÁ DREVINOVÁ VEGETÁCIA (NDV) + TRVALÉ TRÁVNE PORASTY (TTP) 

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + TRVALÉ TRÁVNE PORASTY (TTP)

ZÓNA D CHKO HORNÁ ORAVA + NELESNÁ DREVINOVÁ VEGETÁCIA (NDV) + TRVALÉ TRÁVNE PORASTY (TTP) + ORNÁ PÔDA

LEGENDA PRE PLOCHY REGULATÍVOV

VS 1.2.  REKONŠTRUKCIA OSTATNÝCH MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ

VS 1.3.  REALIZÁCIA NAVRHOVANÝCH MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ, 

1.  PRE DOPRAVU

2.  PRE TECHNICKÚ VYBAVENOS•

VS 2.2.  ROZŠÍRENIE ROZVODU VODY

3.  PRE OB±IANSKU VYBAVENOS•

VS 3.2.  ROZŠÍRENIE CINTORÍNU

VS 3.3.  ROZŠÍRENIE ŠPORTOVÝCH PLÔCH

4.  PRE VEREJNÚ ZELEÒ

VS 4.1.  DOPLNI• A UDRŽIAVA• BREHOVÉ PORASTY VODNÝCH TOKOV

VEREJNOPROSPEŠNÉ STAVBY

VS 2.1.  ROZŠÍRENIE ROZVODU KANALIZÁCIE

VS 1.1.  REKONŠTRUKCIA CESTY III/5207

VS 2.4.  VYBUDOVANIE 5 NAVRHOVANÝCH TRANSFORMÁTOROVÝCH STANÍC(TS)

A ZOKRUHOVANIE ELEKTRICKÝCH ROZVODOV VN

VS 2.5.  VYBUDOVANIE ROZVODOV PLYNU

TS 05 - REG.PRIESTOR OÚ.08

TS 06 - REG.PRIESTOR OÚ.18

TS 07 - REG.PRIESTOR OÚ.14

TS 08 - REG.PRIESTOR VÚ.03

TS 09 - REG.PRIESTOR RÚ.04

VS 2.3.  ROZŠÍRENIE A ZOKRUHOVANIE ELEKTRICKÝCH ROZVODOV NN

VS 3.1.  DOBUDOVA• CENTRÁLNU ZÓNU

VS 1.4.  VYBUDOVANIE CYKLISTICKÝCH TRÁS

VS 2.6.  REALIZÁCIA MALEJ VODNEJ ELEKTRÁRNI

VS 2.7.  REALIZÁCIA VODOJEMU

OZNA±ENIE REGULOVANÝCH PRIESTOROV

OU.01  PO¼ANY

OU.02  ZA LOMNICOU I.

OU.03  ZA LOMNICOU II.

OU.04  OKOLO LOMNICE

OU.05  PÁLENICE I.

OU.06  PÁLENICE II.

OU.07  LÁNY I.

OU.08  LÁNY II.

OU.09  STRED I.

OU.10  KLINKOVKY I.

OU.11  KLINKOVKY II.

OU.12  KLINKOVKY III.

OU.13  KLINKOVKY IV.

OU.14  KLINKOVKY V.

OU.15  POD BYTOVKOU

OU.16  STRED II.

OU.17  ZA VODOU I.

OU.18  ZA VODOU II.

1. OBYTNÉ ÚZEMIE (OU)

2. VÝROBNÉ ÚZEMIE (VU)

VU.01  KAMEÒOLOM

VU.02  ŠTRKOVÒA

VU.03  PRIEMYSELNÁ ZÓNA

3. REKREA±NÉ ÚZEMIE (RU)

RU.01  ŠPORTOVÁ PLOCHA PO¼ANY

RU.02  ŠPORTOVO-REKREA±NÁ ZÓNA OMBRISKA

RU.03  ŠPORTOVÝ AREÁL POD KOSORISKOM

RU.04  LYŽIARSKE STREDISKO

VS 4.2.  REALIZÁCIA A ÚDRŽBA  ZELENE V STREDE OBCE A 

V RÁMCI ŠPORTOVÝCH PLÔCH

VS 4.3.  REALIZÁCIA IZOLA±NEJ ZELENE OKOLO CINTORÍNOV 

A NAVRH.VÝROBNÝCH AREÁLOV

VS 1.5.  REALIZÁCIA MOSTU CEZ BIELU ORAVU A 

REKONŠTRUKCIA DVOCH MOSTOV

CHODNÍKOV A PARKOVÍSK

HORNÁ ORAVA SKCHVÚ008
CHRÁNENÉ VTÁ±IE ÚZEMIE

SKUEV0826

GP BRUNISKÁ

GP LOMNIANSKA HO¼A

GP HRUŠTÍNSKA HO¼A

GP PARÁ±

RBC1 - MIN±OL LESNIANSKA HO¼A

RBK4 - ORAVSKÁ LESNÁ - KRUŠETNICA

RBK8 - ALÚVIUM BIELEJ ORAVY

+ ZMENY A DOPLNKY è.2
S

D2.1.1

D2.1.3

D2.2
D2.3

D2.5

D2.4

D2.6

D2.8

D2.9

D2.7

D2.11

VS 1.3.  REALIZÁCIA NAVRHOVANÝCH MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ, 

CHODNÍKOV A PARKOVÍSK

VS 2.1.  ROZŠÍRENIE ROZVODU KANALIZÁCIE

VS 2.2.  ROZŠÍRENIE ROZVODU VODY

VS 2.3.  ROZŠÍRENIE A ZOKRUHOVANIE ELEKTRICKÝCH ROZVODOV NN

A ZOKRUHOVANIE ELEKTRICKÝCH ROZVODOV VN

STAV NÁVRH VÝH¼AD

±ÍSLO ZMENY

ZMENA FUNKCIE

ZMENY 

HRANICA SKUTO±NE ZASTAVANÉHO ÚZEMIA 

DOPLNKY

TRANSFORMÁTOROVÁ STANICAT

OZNA±ENIE DOPLNENÝCH LOKALÍT

FUNK±NÉ REGULATÍVY

PLOCHY VEREJNÝCH PRIESTOROV S PRIORITOU 

AUTOMOBILOVÉHO POHYBU

PLOCHY BÝVANIA RODINNÝCH DOMOCH 

OZNA±ENIE VEREJNOPROSPEŠNÝCH STAVIEB1.3.

OCHRANA PRÍRODY

CHRÁNENÉ ÚZEMIE  EURÓPSKEHO VÝZNAMU

D2.1

Z2.1

RBK4 - ORAVSKÁ LESNÁ - KRUŠETNICA
BIOKORIDOR REGIONÁLNEHO VÝZNAMU TERESTRICKÝ

RBK8 - ALÚVIUM BIELEJ ORAVY
BIOKORIDOR REGIONÁLNEHO VÝZNAMU HYDRICKÝ

D2.1

D2.2D2.3

D2.5

D2.4

D2.7

D2.9

Z2.4

2.1. 2.2.

2.3. 2.4.

2.1. 2.2.

2.3. 2.4.

2.1. 2.2. 2.3. 2.4.

2.7.

TS 14

TS 13

TS 16

1.  PRE DOPRAVU

VS 2.7.  REALIZÁCIA VODOJEMU - NAVÝŠENIE KAPACITY

TS 13 - REG.PRIESTOR D2.2

TS 14 - REG.PRIESTOR D2.9

TS 16 - REG.PRIESTOR D2.11

2.  PRE TECHNICKÚ VYBAVENOS•

4.  PRE VEREJNÚ ZELEÒ

VS 4.3.  REALIZÁCIA IZOLA±NEJ ZELENE OKOLO CINTORÍNOV 

A NAVRH.VÝROBNÝCH AREÁLOV

D2.1 IBV KLINOVKY I.

D2.2 IBV KLINOVKY II.

D2.3 IBV ZA LOMNICOU I.

D2.4 IBV PÁLENICE

D2.5 IBV ZA LOMNICOU II.

D2.8 IBV ±ERSLA A PO¼ANY

D2.9 IBV SVINIARKA

D2.11 IBV HRICOVKY

D2.6 VÝROBA ±ERSLA A PO¼ANY

D2.7 VÝROBA A OV ±ERSLA A PO¼ANY

LEGENDA - ZMENY A DOPLNKY è.2

PLOCHY PRIEMYSELNEJ VÝROBY

PLOCHY OB±IANSKEJ VYBAVENOSTI

CYKLOCHODNÍK

III/2271

2.1. 2.2.

LOMNIANSKA HO¼A SKUEV0826

- REGULOVANÉ PRIESTORY D2.1.2 a D2.10 BOLI VYLÚ±ENÉ V RÁMCI PREROKOVANIA NÁVRHU ZaDè.2

RBC1 - MIN±OL - LESNIANSKA HO¼A
BIOCENTRUM REGIONÁLNEHO VÝZNAMU 

VODNÁ NÁDRŽ - EVIDOVANÝ PROFIL

CHRÁNENÉ VTÁ±IE ÚZEMIE
HORNÁ ORAVA SKCHVÚ008

GENOFONDOVÉ PLOCHY

VS 2.4.  VYBUDOVANIE 3 NAVRHOVANÝCH TRANSFORMÁTOROVÝCH STANÍC(TS)

D2.1

Z2.3

2.3.

Z2.2

Z2.1

D2.11

2.1. 2.2. 2.3.

JAV NA ZRUŠENIE

D2.6

D2.8


